
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 411

24 Οκτωβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης (521,22 τ.μ.) στη 
θέση «Λέκα» Δημοτικής Ενότητας Καρλοβάσου, 
Δήμου Σάμου. .................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 736,80 τ.μ. στη 
θέση «Καλαμορίδα Αυλακίου» Δημοτικής Ενότη−
τας Ευδήλου Δήμου Ικαρίας. ............................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 820,64 τ.μ. στη θέση «Κέδρος» Δημοτικής Ενό−
τητας Βαθέος, Δήμου Σάμου. .............................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 117,36 στρεμ. στη θέση «Νησί» Δημοτικής Ενό−
τητας Βαθέος, Δήμου Σάμου. .............................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  1340 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης (521,22 τ.μ.) στη θέση 
«Λέκα» Δημοτικής Ενότητας Καρλοβάσου, Δήμου Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α’/27−12−2010).

3. Την υπ’ αριθμ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α. 
(ΦΕΚ 484/Β’/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ.1 και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

6. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/

24−9−1980, 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990
9. Την Δ.Υ./14−09−2011 εισήγηση του δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου Μπασιάνα για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας έκτασης από 
πυρκαγιά, δάσους αποτελούμενο από Τραχεία Πεύκη εμ−
βαδού πεντακοσίων είκοσι ενός τετραγωνικών μέτρων 
και είκοσι δύο τετραγωνικών εκατοστών (521,22 τ.μ.), η 
οποία βρίσκεται στη θέση «Λέκα» Δημοτικής Ενότητας 
Καρλοβάσου, Δήμου Σάμου. 

Η καταστραφείσα έκταση φαίνεται στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 καθώς και στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 του 
δασολόγου Γεώργιου Μπασιάνα, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία «Α1, Α2, Α3, 
Α4, Α5, Α1» και έχει όρια ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος Τραχείας Πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Γεωργική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δρόμος.
ΔΥΤΙΚΑ: Γεωργική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 14 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

3989

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.27 11:05:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3991

    Αριθμ. 1171 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 736,80 τ.μ. στη θέση 

«Καλαμορίδα Αυλακίου» Δημοτικής Ενότητας Ευδή−
λου Δήμου Ικαρίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α’/27−12−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ.1 και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

5. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/
24−9−1980, 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 

Υπουργείου Γεωργίας.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Την υπ’ αριθμ. 1550/17−03−2011 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΑΔΑ: 
4ΑΗΟΟΡ1Ι−1) ΦΕΚ 484/Β’/29−03−2011.

9. Την Δ.Υ/23−08−2011 εισήγηση της δασολόγου της 
Διεύθυνσης Δασών Σάμου Ελένης Καραπατσούδη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από εκχέρσω−
ση δάσους τραχείας πεύκης και αείφυλλων πλατύφυλ−
λων, εφτακοσίων τριάντα έξι τετραγωνικών μέτρων και 
ογδόντα τετραγωνικών εκατοστών (736,80 τ.μ.), η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Καλαμορίδα Αυλακίου» Δημοτικής 
Ενότητας Ευδήλου Δήμου Ικαρίας.

Η καταστραφείσα έκταση φαίνεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 καθώς 
και στο συνημμένο τοπογραφικό  διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1.000 της δασολόγου Ελένης Καραπατσούδη, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, με 
στοιχεία «Α’, Β’, Γ’, Δ’, Ε’, Ζ’, Α’» και έχει όρια ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική βλάστηση.
ΝΟΤΙΑ: Δασική βλάστηση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική βλάστηση, καλλιέργειες.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική βλάστηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 23 Οκτωβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



3992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3993

    Αριθμ. 1341 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

820,64 τ.μ. στη θέση «Κέδρος» Δημοτικής Ενότητας 
Βαθέος, Δήμου Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α’236/27−12−2010).

3. Τη με αριθμό 1550/17−3−2011 Απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α. 
(ΦΕΚ 484Β/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ.1 και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3 , το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

6. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
7. Τις με αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24.9.1980, 

141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990
9. Την Δ.Υ./14−09−2011 εισήγηση του δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου Μπασιάνα για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−

τάσταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του 

δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας έκτασης από 

πυρκαγιά, δάσους αποτελούμενο από Τραχεία Πεύκη 

εμβαδού οκτακοσίων είκοσι τετραγωνικών μέτρων και 

εξηντατεσσάρων τετραγωνικών εκατοστών τετραγωνι−

κών εκατοστών (820,64 τ.μ.), η οποία βρίσκεται στη θέση 

«Κέδρος» Δημοτικής Ενότητας Βαθέος, Δήμου Σάμου. 

Η καταστραφείσα έκταση φαίνεται στο συνημμένο 

απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 καθώς και 

στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 

του δασολόγου Γεώργιου Μπασιάνα, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία «Α1, Α2, 

..., Α8, Α1» και έχει όρια ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος Τραχείας Πεύκης.

ΝΟΤΙΑ: Εθνική οδός Βαθέος − Καρλοβάσου.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος Τραχείας Πεύκης.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασική βλάστηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 14 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



3994 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3995

    Αριθμ. 1342 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

117,36 στρεμ. στη θέση «Νησί» Δημοτικής Ενότητας 
Βαθέος, Δήμου Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΜΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α’/27−12−2010).

3. Την υπ’ αριθμ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α. 
(ΦΕΚ 484/Β’/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ.1 και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

6. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/

24−9−1980, 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
9. Την Δ.Υ./14−09−2011 εισήγηση του δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου Μπασιάνα για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−

σία και την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, την 

έκταση εμβαδού εκατό δεκαεπτά στρεμμάτων και τρι−

ακοσίων εξήντα τετραγωνικών μέτρων (117,36 στρεμ.),   

εξαιρουμένων των άλλης μορφής ή χρήσης μη δασικού  

χαρακτήρα εκτάσεων που συμπεριλαμβάνονται εντός  

αυτής, η οποία βρίσκεται στη θέση «Νησί» Δημοτικής Ενό−

τητας Βαθέος, Δήμου Σάμου. Η καταστραφείσα   έκταση 

λόγω πυρκαγιάς φαίνεται στο ενταγμένο στο   Ε.Γ.Σ.Α. 

’87 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000 

του δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου 

Μπασιάνα με στοιχεία «Α1, Α2, .... Α11, Α1», και όρια:

Βόρεια: Επαρχιακή οδός.

Νότια: Δάσος από πουρνάρι και σχίνο, Καλλιέργειες.

Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση.

Δυτικά: Δάσος από πουρνάρι και σχίνο.

καθώς και στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 

1:50000, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της από−

φασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 14 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



3996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004112410110008*


